

**LR ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS ŽUVININKYSTĖS SKYRIAUS VYR. SPECIALISTO
TOMO KERŠIO
KOMANDIRUOTĖS Į BRIUSELĮ (BELGIJA)
ATASKAITA**

2019-12-06 Nr. 3PR-144

- 1. Komandiruotės trukmė:** 2019 m. gruodžio 2 - 4 d.
- 2. Komandiruotės vieta:** Briuselis (Belgija).
- 3. Komandiruotės tikslas:** dalyvauti Europos Komisijos pagalbos padalinio FARNET ir DG MARE (the Directorate General for Maritime Affairs and Fisheries) of the European Commission) gruodžio 2-4 d. organizuojamojoje konferencijoje "Post-2020: Local action in a changing world", skirtoje ŽRVVG, vadovaujančiosioms institucijoms ir ŽRTVVG tinklams.
- 4. Delegacijos sudėtis:** Tomas Keršys, Žuvininkystės skyriaus vyr. specialistas.
- 5. Komandiruotės finansavimas:** Komandiruotės išlaidos finansuojamos iš Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014-2020 m. veiksmų programos priemonės „Techninė parama“ lėšų, pagal Žemės ūkio ministerijos 2015 m. liepos 20 d. paraiškos Nr. LŽSVP-TP-Z2015-001 priedo eilutę „Komandiruotės (transporto, apgyvendinimo ir kt. komandiruočių išlaidos)“.

6. Atlikto darbo komandiruotėje rezultatai:

Konferencijos eiga, rezultatai:

Konferencijos atidarymo kalbas skaitė

Konferencija parengta bendradarbiaujant kartu su DG AGRI, DG REGIO. Dalyviams buvo pademonstruota, kaip tūkstančiai žmonių sėkmingai naudoja vieną iš pagrindinių EJŖŽF 4 sąjungos prioriteto principų "iš apačios į viršų" bei remiantis Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo, Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai, Europos regioninės plėtros fondo ir Europos socialinio fondo pagalba panaudoja šį požiūrį į tvarų žuvininkystės regionų vystymąsi savo teritorijose. Šioje konferencijoje buvo pristatyti ir svarstomi aktualūs su EJŖŽF įgyvendinimu ir ŽRVVG vietos plėtros strategijų įgyvendinimu susiję klausimai. Atsižvelgiant į visus Europos socialinius ir investicijų fondus, konkretizuojant BIVP pasiektus rezultatus buvo pateikta virš 40 įvairių BIVP remiamų projektų paroda, veikė teminės darbo grupės ir vyko diskusijos tarp vietos paramos gavėjų ir aukšto lygio sprendimų priėmėjų, kurie padėjo pirmą kartą pažvelgti, kaip BIVP keičia gyvenimą žuvininkystės regionuose (miestuose, kaimuose ir pakrančių zonose). Konferencijos metu dalyvavo virš 450 dalyvių, tarp jų ir vietos veiklos grupės (ŽRVVG), projektų naudos gavėjai, administracijos, sprendimų priėmėjai ir įvairių sričių ekspertai. Konferencijos metu buvo svarstyta, kaip BIVP turi ir gali toliau remti vietos projektus (veiksmus), skatinant ekologiškesnes ir labiau ekonomiškai tvarias vietos bendruomenes.

Aktualią informaciją pristatė DG MARE, buvome supažindinti su šalių narių esama situacija bei pasiekimais įgyvendinant vietos plėtros strategijas, buvo pristatoma geroji patirtis, pranešimus skaitė DG EMPL, DG AGRI atstovai.

Konferencijos metu buvo susitikta su Farnet atstovu, apsikeista informacija apie Lietuvoje įgyvendinamas vietos plėtros strategijas bei vietos plėtros projektus. Susitikimo metu apsikeista kontaktais su ES ŽRVVG grupių atstovais.

Konferencijos metu kalbėta apie protingą išteklių naudojimą, vietinių išteklių ir gamybos sistemų optimizavimą, o praktikai ekspertai dalinosi savo patirtimi.

Išvados

Komandiruotė buvo labai naudinga, jos metu gauta informacija, būtina tinkamai įgyvendinti esamo bei pasiruošti būsimojo EJŖŽF reglamento įgyvendinimui. Pasisemta patirties iš patyrusių ekspertų, bei susipažinta su kitų šalių gerąja patirtimi ir galimybėmis taikyti tai per vietos plėtros strategijas. Viena iš geriausių žinių yra ta, kad konferencijos metu bendraujant su Farnet atstovais

buvo sutarta, kad kitų metų (2020 m.) gegužę Farnet organizuos tarptautinę konferenciją Lietuvoje. Tokios konferencijos vienas iš pagrindinių tikslų yra – 4 sąjungos prioriteto tinkamas įgyvendinimas. Planuojamas dalyvių skaičius apie 150 dalyvių iš įvairių ES šalių. Konferencijos preliminari vieta – Palangos miestas (Farnet pasirinktas dėl šalia miesto esančio oro uosto, kuris dalyviams suteiktų patogų susisiekimą). Sutarta, kad jau sausio pradžioje Farnet atstovai atvyks į Lietuvą apsitarti dėl konferencijos organizavimo detalių.

Pasiūlymai

Perteikti gautą informaciją bei gerą patirtį Lietuvos ŽRVVG ir ŽRVVG tinklo atstovams įgyvendinant esamas VPS bei pasirengiant naujam finansiniame laikotarpyje rengiant VPS. Prisidėti prie Farnet organizuojamos tarptautinės konferencijos Lietuvoje.

Žuvininkystės skyriaus vyr. specialistas



Tomas Keršys